
DECRETO N° 0913

SANTA FE. "Cuna de la Constitución Nacional". 02 de julio de 2024

VISTO:

El expediente Nº 00101-0328232-6 del registro del Sistema de Información de Expedientes y;
CONSIDERANDO: Que obran en las actuaciones los acuerdos prestados por la Asamblea Legislativa,
mediante Resoluciones N° 1126, 1127, 1128, 1129, 1130 y 1131 del 27 de junio de 2024 para la
designación  de  los  Fiscales  Titulares  y  Adjuntos  del  Ministerio  Público  de  la  Acusación  con
competencia en la Circunscripción Judicial Nº 2 – Sede Rosario-, de conformidad a la propuesta
formulada por el Poder Ejecutivo a través del Mensaje N° 5109;

POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTÍCULO  1°:  Desígnanse  como  Fiscales  Titulares  y  Adjuntos  del  Ministerio  Público  de  la
Acusación,  con competencia en la  Circunscripción Judicial  Nº 2 –  Sede Rosario,  conforme los
artículos 20 y 21 de la Ley Nº 13.013, a las personas que a continuación se detallan:

FISCALES TITULARES:

- Doctor SALDUTTI, PATRICIO JAVIER (Clase 1983 – M.I. 30.362.782)

- Doctor FERLAZZO, ALEJANDRO ARIEL (Clase 1983 – M.I. 30.381.628).

FISCALES ADJUNTOS:

- Doctora GLINKMAN, BÁRBARA (Clase 1990 - M.I. 35.022.500)

- Doctora EIRIS, AGUSTINA (Clase 1989 – M.I. 34.709.913)

- Doctora DEBIASI, BRENDA (Clase 1990 – M.I. 35.450.229)

- Doctora BARROS, PAULA (Clase 1991 – M.I. 35.584.448)

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.-

PULLARO

Abog. Pablo Cococcioni

43203


